「第 39回福島県糖尿病療養指導士会 福島支部勉強会（Web型研修）」

～ 本講演会は、Web配信による講演会です（会場聴講は予定しておりません） ～

拝啓

時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび ｢第 39 回福島県糖尿病療養指導士会 福島支部勉強会（Web 型研修）｣ を下記日程にて開催する

運びとなりました。

当勉強会は糖尿病療養指導士の資格の有無に関わらず、糖尿病療養指導にご興味のある全てのスタッフがご参加

可能な勉強会となっております。ご多忙とは存じますが万障お繰り合わせの上、多数の先生方、コメディカルの皆様

にご出席賜りますようご案内申し上げます。

敬具

記

日 時 ： 2025年 6月 26日（木） 19：00～21：00

配 信 会 場 ： アクティブシニアセンター・アオウゼ 4階 視聴覚室

Opening Remarks： かしの木内科クリニック  院長 石井 一 先生

レクチャー1（19：00～20：00）座長：公立藤田総合病院 看護師 小田 真由美 先生

『 糖尿病の食事療法 』
講 師 ： 公立藤田総合病院 管理栄養室 室長

管理栄養士 酒井 有理子 先生

レクチャー2（20：00～21：00）座長：かしの木内科クリニック 院長 石井 一 先生

『 心機能、腎機能を見据えた糖尿病治療 』

講 師 ： 待井内科糖尿病内科クリニック 院長  待井 典剛 先⽣

＊福島県糖尿病療養指導士会認定更新のための研修会として 3 単位申請中。

＊日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修会として <<第 2 群>> 0.5 単位申請中。

共催  福島県糖尿病療養指導士会 福島支部 （福島支部長：石井 一 /企画責任者：小田 真由美）

【お申し込み方法】

下記のお申込み URL または QR コードより、Webからの参加お申し込みをお願い致します。

なお、当日までお申し込みを受け付けておりますが、準備の都合上 6月 25日(水)までに参加申し込み頂ければ幸いに存じます。

参加申し込み用 URL・QR コード
 https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=vdf-

_WqfoUS2lG45xGjBUCsz4gHylRVOh2fHQoNrRa9UN0M0RTgxWDNLWURTVllSMjUzQkpNMDEyQy4u

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=vdf-_WqfoUS2lG45xGjBUCsz4gHylRVOh2fHQoNrRa9UN0M0RTgxWDNLWURTVllSMjUzQkpNMDEyQy4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=vdf-_WqfoUS2lG45xGjBUCsz4gHylRVOh2fHQoNrRa9UN0M0RTgxWDNLWURTVllSMjUzQkpNMDEyQy4u

Web視聴用 URL・QR コード
※ご視聴される際は、「ご施設名、お名前（フルネーム）、」をご入力してご参加下さい※

 https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_MWQyNzM2YWEtNTQxNi00MWZjLTkxNWQtM2Y0ZWUzNzBhOTAz%40thread.v2/0?context=%7b

%22Tid%22%3a%22fdfed7bd-9f6a-44a1-b694-6e39c468c150%22%2c%22Oid%22%3a%2201e2332b-95f2-4e15-8767-

c742836b45af%22%7d

※日本糖尿病療養指導士認定更新のための参加証を希望される方

研修開始時・研修途中時・研修終了時に計３回、「キーワード」を提示致しますので、

「参加者氏名（フルネーム）、施設名、認定番号、講演中に提示しますキーワード３つ」を

講演会終了後、当日深夜 23:59迄に送信してください

提出用 URL・QR コード
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=vdf-

_WqfoUS2lG45xGjBUCsz4gHylRVOh2fHQoNrRa9URVpTTUdJTElTUjNQRklVRlNIRjJHUVhMVC4u

参加履歴（ログ）と３回のキーワードの当日中の提出を確認できた受講者の方に、

参加証ならびに認定単位を、後日郵送させて頂きます。

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MWQyNzM2YWEtNTQxNi00MWZjLTkxNWQtM2Y0ZWUzNzBhOTAz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22fdfed7bd-9f6a-44a1-b694-6e39c468c150%22%2c%22Oid%22%3a%2201e2332b-95f2-4e15-8767-c742836b45af%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MWQyNzM2YWEtNTQxNi00MWZjLTkxNWQtM2Y0ZWUzNzBhOTAz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22fdfed7bd-9f6a-44a1-b694-6e39c468c150%22%2c%22Oid%22%3a%2201e2332b-95f2-4e15-8767-c742836b45af%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MWQyNzM2YWEtNTQxNi00MWZjLTkxNWQtM2Y0ZWUzNzBhOTAz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22fdfed7bd-9f6a-44a1-b694-6e39c468c150%22%2c%22Oid%22%3a%2201e2332b-95f2-4e15-8767-c742836b45af%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MWQyNzM2YWEtNTQxNi00MWZjLTkxNWQtM2Y0ZWUzNzBhOTAz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22fdfed7bd-9f6a-44a1-b694-6e39c468c150%22%2c%22Oid%22%3a%2201e2332b-95f2-4e15-8767-c742836b45af%22%7d
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=vdf-_WqfoUS2lG45xGjBUCsz4gHylRVOh2fHQoNrRa9URVpTTUdJTElTUjNQRklVRlNIRjJHUVhMVC4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=vdf-_WqfoUS2lG45xGjBUCsz4gHylRVOh2fHQoNrRa9URVpTTUdJTElTUjNQRklVRlNIRjJHUVhMVC4u